PEDRA
BRANCA

PROCESSO N.°: 009/2023-SEDUMA
ESPÉCIE: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA)
OBJETO: ADESÃO À ARP N.° 05.005/2023, ORIUNDA DO PREGÃO N.° 05.005/2023, REGISTRO DE
PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA
PAVIMENTAÇÃO, RECUPERAÇÃO E TAPA BURACOS EM MASSA ASFÁLTICA EM CONCRETO
BETUMINOSO USINADO E QUENTE - CBUQ E DE TRATAMENTO ASFÁLTICO SUPERFICIAL,
NAS VIAS PÚBLICAS URBANAS E RURAIS, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE/CE.

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE do Município de
Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando que o presente Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços
obedeceu a todas as normas legais recomendadas em conformidade com a Lei n° 10.520/2002, de 17
de julho de 2002, Decreto n° 7.982, de 23 de janeiro de 2013, Decreto n° 3.555, de 08 de agosto de
2000, subsidiariamente com o dispositivo na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores, no Decreto Municipal n.° 010/2014 que regulamenta o sistema de registro de preços no
âmbito do Município de Pedra Branca e demais normas pertinentes;

Considerando a regularidade do processo licitatório que originou a ARP;

Considerando a Prévia consulta ao órgão gerenciador da ARP que autorizou a sua
adesão;

Considerando que a instrução processual justificou a demonstrou a vantagem dos
preços praticados na ARP do órgão gerenciador;

• Considerando a Anuência do(s) fornecedor(es) do objeto da ARP, nas mesmas
condições, inclusive quanto ao preço, sem comprometer as obrigações assumidas junto ao órgão
gerenciador;

Considerando o parecer jurídico favorável ao procedimento;

Consubstanciado, por fim, nos Princípios da Legalidade, da Economia Processual, da
Publicidade e da Eficiência.

RESOLVE:

Ait 10  ADERIR à Ata de Registro de Preços N° 05.005/2023, de 05/07/2023, onunda
do PREGÃO ELETRÔNICO n.° 05.005/2023, cujo órgão gerenciador é a SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA do Município de NOVO ORIENTE, conforme dados abaixo indicados:

IDENTIFICAÇÃO DA ARP PARA ADESÃO:
ARP: 05.005/2023

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

PEDRA
BRANCA

PROCESSO LtCITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO n.° 05.005/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
PARA PAVIMENTAÇÃO, RECUPERAÇÃO E TAPA BURACOS EM MASSA ASFÁLTICA EM
CONCRETO BETUMINOSO USINADO E QUENTE - CBUQ E DE TRATAMENTO ASFÁLTiCO
SUPERFICIAL, NAS VIAS PÚBLICAS URBANAS E RURAIS, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE/CE.
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA do Município de NOVO ORIENTE.
FORNECEDORES DA ARP:
FORNECEDOR 01:
NOME: A T L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;
CNPJ N° 04.302.210/0001-95
ENDEREÇO: Rua Jose Natal de Araújo, n° 1375, Bairro Floresta, Boa Viagem/CE, - Cep: 63.870-
000.
TELEFONE: (88) 99803-2410
E-MAIL: aticonstrucoes@hotmail.com

Art. 20  A presente adesão comporta os bens e seus respectivos fornecedores
identificados no ANEXO 1 do presente termo.

PEDRA BRANCA/CE, 21 DE DEZEMBRO DE 2023

Atenciosamente

FERNAN EUD
Ord

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.ciov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

A

PEDRA
BRANCA,~

ANEXO

TERMO DE ADESÃO A ARP

PROCESSO N.°: 009/2023-SEDUMA
ESPÉCIE: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA)
OBJETO: ADESÃO À ARP N.° 05.005/2023, ORIUNDA DO PREGÃO N.° 05.005/2023, REGISTRO DE
PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO,
RECUPERAÇÃO E TAPA BURACOS EM MASSA ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO
USINADO E QUENTE - CBUQ E DE TRATAMENTO ASFÁLTICO SUPERFICIAL, NAS VIAS
PÚBLICAS URBANAS E RURAIS, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA/CE.

A
IDENTIFICAÇÃO DA ARP PARA ADESÃO:
ARP: 05.005/2023
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO n.°  05.005/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
PARA PAVIMENTAÇÃO, RECUPERAÇÃO E TAPA BURACOS EM MASSA ASFÁLTICA EM
CONCRETO BETUMINOSO USINADO E QUENTE - CBUQ E DE TRATAMENTO ASFÁLTICO
SUPERFICIAL, NAS VIAS PÚBLICAS URBANAS E RURAIS, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE/CE.
ÕRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE NOVO
ORIENTE.
FORNECEDOES DA ARP:
FORNECEDOR 01:
NOME: A T L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;
CNPJ N° 04.302.210/0001-95
ENDEREÇO: Rua Jose Natal de Araujo, n° 1375, Bairro Floresta, Boa Viagem/CE, - Cep: 83.878-
000
TELEFONE: (88) 99803-2410
E-MAIL: aticonstrucoes@hotmail.com

DOS BENS ADERIDOS:

FORNECEDOR 01:

NOME: A T L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;
CNPJ N° 04.302.21010001-95
ENDEREÇO: Rua Jose Natal de Araújo, n° 1375, Bairro Floresta, Boa Viagem/CE, - Cep: 63.870-
000.
TELEFONE: (88) 99803-2410
E-MAIL: atIconstrucoesthotmaiI.com

VALOR TOTAL: R$ 2.138.400,00 (Dois milhões cento e trinta e oito mil e quatrocentos reais).

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.oedrabranca.ce.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

PEDRA
BRANCA

A~ estimada de Pavimentação 40000,0

LOTE 01

Ilesa Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

Massa asffiltica concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ
incluso Transporte

1 luri 2160 R$ 	78000 R$ 1.684.800,00

Total Lote 01: R$ 1.584.800,00

LOTE 02

Ilesa Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário ~Total

1 EmulsâoasfallicaRR2C incluso transporte TON 64,8 R$4.477,80 R$ 	290.161,44

2 Asfalto diluído CM-30 incluso transporte TON 14,4 R$ 7.849,90 R$ 	113.03856

Total Lote 02: R$ 	403200,00

LOTE 03

ttem Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 Brita 3/4 incluso transporte TON 144 R$ 	205,80 R$ 	29.635,20

2 Brita 3/8 incluso transporte TON 100,8 R$ 	206,00 R$ 	20.764,80

Total Lote 03: R$ 	5&400,00

Total Geral: R$ 1138.400,00

VALOR TOTAL: R$ 2.138.400,00 (Dois milhões cento e trinta e oito mil e quatrocentos reais).

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.°  07.726.540/0001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.ciov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000